
RW.VI.271.7.2022                              Sędziejowice, 24.05.2022r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi  

  unijne prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo  

  zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: „Zakup energii elektrycznej dla  

  Gminy Sędziejowice oraz jednostek organizacyjnych”. 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania oraz zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. 

postępowania.  

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania Wykonawcy: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                                       

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.        

o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta w odniesieniu do PPE  

   ujętych w załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię                                      

z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)? 



Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje pozyskiwania energii z innego źródła wytwórczego                            

   w odniesieniu do PPE ujętych w załączniku nr 1 do SWZ, w okresie  

   obowiązywania umowy z Wykonawcą wyłonionym w wyniku postępowania. 

 

Pytanie 3 

Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy się                     

z prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. 

Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy 

złożą  ofertę opartą na innej stawce.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał w Formularzu oferty (zał. nr 2 do SWZ) podziału całości 

zapotrzebowania: 

    na energię pobraną do 31 lipca br., dla której należy zastosować obniżoną 

stawkę VAT 5% (75 978 kWh),  

    na energię pobraną od 1 sierpnia do 31 grudnia br., dla której należy zastosować 

stawkę VAT 23% (379 892 kWh), 

o czym informuje pierwsza kolumna tabeli zawartej w formularzu. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego zawarcia umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający będzie zobligowany do przedstawienia Wykonawcy 

ceny BASE czy też Zamawiający oczekuje przedstawiania ceny BASE od Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający w dziale XXI pkt 4 SWZ wskazał odwołanie do średnioważonego  

   kursu transakcji kontraktu BASE_M-07-22 (lub jeśli ten nie został  

   opublikowany - BASE_Q-3-22) na Zorganizowanej Platformie Obrotu,  

   podanego w najnowszym na dzień składania oferty Raporcie miesięcznym  

   opublikowanym przez Towarową Giełdę Energii, tj. w maju 2022 r. za kwiecień  

   2022 r. Ponieważ kurs transakcji kontraktu BASE_M-07-22 nie został ujęty                      

   w Raporcie, cenę jednostkową energii elektrycznej należy podać w odniesieniu  

   do kontraktu BASE_Q-3-22, który według raportu TGE za kwiecień 2022 r.  

   wynosi 783,38 zł/MWh. 

 

 



Pytanie 6 

Prosimy o wskazanie do jakiej daty Zamawiający przedstawi cenę BASE Wykonawcy w celu 

rozliczenia sprzedaży energii elektrycznej lub do kiedy Zamawiający oczekuje przedstawienia 

ceny BASE od Wykonawcy w celu rozliczenia sprzedaży energii elektrycznej? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 5 załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy, Zamawiający  

   oczekuje, że wyłoniony w wyniku postępowania Wykonawca na podstawie  

   ogólnodostępnych Raportów miesięcznych TGE, do określenia ceny sprzedaży  

   energii w danym miesiącu sprzedaży będzie stosował odpowiednio kurs  

   transakcji kontraktów BASE_M-xx-22 zgodnie z zapisami § 5 ust. 2 i 3  

   załącznika nr 5 – wzór umowy lub gdy kurs danego kontraktu nie zostanie  

   opublikowany, to odpowiednio kurs transakcji kontraktów BASE_Q-x-22  

   zgodnie z zapisami § 5 ust. 2 i 4 załącznika nr 5 – wzór umowy. 

   Zamawiający jest gotów przesyłać Wykonawcy kurs transakcji kontraktów  

   BASE_M-xx-22 lub BASE_Q-x-22, w odniesieniu do którego Wykonawca  

   winien obliczyć cenę energii za dany miesiąc sprzedaży, niezwłocznie po  

   publikacji Raportu TGE za dany miesiąc kalendarzowy, na wskazany adres                  

   e-mail.  

Pytanie 7 

W umowie paragraf 2 pkt 2d oczekują Państwo zgłoszenia do 09.06.2022 umowy do OSD. 

Termin ten jest niemożliwy do spełnienia. O ile okres realizacji zgłoszenia na PWI trwa 21 dni 

i przy zgłoszeniu do 09.06.2022 r. jest pewność iż nowy sprzedawca przejmie Państwa                             

z 01.07.2022, tak procedura przetargowa nie zostanie zakończona do dnia 09.06.2022. Otwarcie 

przetargu jest pierwotnie zaplanowane na 27.05.2022 chcą zachować termin zgłoszenia 

Państwa do 09.06.2022 wybór oferty musiałby odbyć się najpóźniej 3.06.2022 r., a wezwanie 

do uzupełnienia najkorzystniejszej oferty 28.05.2022. W związku z czym wnosimy o dodanie 

zapisu w tym paragrafie że zgłoszenie odbędzie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy.  

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby procedura  

   wyboru wykonawcy odbyła się jak najszybciej, z poszanowaniem terminów  

   ustawowych i liczy na takie samo podejście Wykonawcy. Ponadto, Zamawiający  

   w dziale VII SWZ zapisał, że dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania  

   zamówienia z przyczyn formalno-prawnych, po skutecznym przeprowadzeniu  

   procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Analogiczny zapis zawiera § 9 załącznika  

   nr 5 do SWZ (wzór Umowy). 

 

 

Wójt Gminy Sędziejowice 

/-/ Dariusz Cieślak 


